[image: image1.jpg](Lpa BBBIE TR s 2

苏政研〔2018〕1号
关于印发2018年江苏省思想政治工作
课题研究参考选题的通知
各会员单位：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，认真贯彻落实习近平总书记关于大兴调查研究之风的重要讲话和批示精神，贯彻落实习近平总书记视察江苏重要讲话和全国、全省宣传部长会议精神，推动全省政研会系统紧紧结合高质量推进文化强省建设，准确把握思想政治工作的时代主题和历史使命，抓住我省思想政治工作领域具有全局性、战略性、前瞻性的重大课题开展实践探索和理论研究，现将2018年江苏省思想政治工作课题研究参考选题（见附件1）印发你们。请你们结合实际，有针对性选择参考选题，制定课题研究计划，深入调查研究，总结工作实践中创造的宝贵经验，提出加强和改进思想政治工作的对策建议，努力推出一批有分量、有价值的研究成果。
每篇研究成果篇幅在5000字左右，要求观点鲜明、条理清晰、语言精炼。参评成果需填写优秀成果评选推荐表（见附件2），并请于今年10月30日前报省政研会。课题研究成果及申报表均请以电子邮件方式报送，邮件主题请注明“XX（单位）思想政治工作优秀研究成果评选推荐”。电子邮箱: jszyh@jschina.com.cn，联系人：展平、沈霆，联系电话（兼传真）：025-88802756、88802755。

附件:1.2018年江苏省思想政治工作课题研究参考选题
2.江苏省思想政治工作优秀研究成果评选推荐表
江苏省思想政治工作研究会
2018年3月27日
附件1

2018年江苏省思想政治工作
课题研究参考选题

1.推动习近平新时代中国特色社会主义思想深入人心
2.坚定中国特色社会主义文化自信
3.做好新时代思想政治工作，为江苏高质量发展提供强大精神动力研究

4.新时代江苏高质量推动文化建设的思考与研究

5.开创新时代宣传思想文化工作新局面的调查研究
6.推进新时代思想政治工作的探索与思考
7.推动社会主义核心价值观建设、培养担当民族复兴大任时代新人的探索与研究
8.在经济社会转型转轨条件下有效引领社会思潮、凝聚思想共识的研究

9. 当前不同社会群体心态变化和思想动向调查分析
10.创新基层思想政治工作调查研究

11.互联网时代下思想政治工作的探索与研究

12.新时代农村思想政治工作方法路径研究
13.加强和改进社区思想政治工作研究

14.加强和改进高校思想政治工作研究

15.加强和改进企业思想政治工作研究

16.新时代新经济组织、新社会组织思想政治工作实践与研究
17.新时代企业文化建设的调查研究

18.新乡贤文化建设与农村社会治理研究

19.开展人文关怀和心理疏导的做法及成效调研
20.加强思想政治工作研究会自身建设的调研与思考
附件2
江苏省思想政治工作优秀研究成果评选推荐表
	推荐单位

	成果题目

	作者姓名

	职务职称

	作者单位

	联系电话

	内  容  摘  要
	(含成果转化情况及社会反响,限250字)

	推 荐 意 见
	    盖章：

年  月  日
	评
审
组
意
见
	      签字：

年  月  日

注：1.推荐意见由各单位党委（总支、支部）或宣传主管部门签署。2.研究成果标题使用3号黑体字，正文使用4号仿宋体字，全文使用单倍行距。正文下空一行注明作者姓名、单位职务、联系方式。
— 2 —

— 3 —